
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Охотск

Г  и
О внесении изменений в Порядок проведения процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов Охотского муниципального района, проектов муниципальных 
нормативных правовых актов о внесении изменений в муниципальные 
нормативные правовые акты Охотского муниципального района, утвержденный 
постановлением администрации Охотского муниципального района 
Хабаровского края от 08.07.2020 № 210

В целях приведения муниципального правого акта в соответствии с 
действующим законодательством администрация Охотского муниципального 
района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения процедуры оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Охотского 
муниципального района, проектов муниципальных нормативных правовых актов о 
внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты Охотского 
муниципального района, утвержденный постановлением администрации Охотского 
муниципального района Хабаровского края от 08.07.2020 № 210, следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции
«1.4. Процедура ОРВ не проводится в отношении следующих проектов 

МНПА:
1) Собрания депутатов района:
- устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих 

местные налоги и сборы;
- регулирующих бюджетные правоотношения.
2) проектов МНПА, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов 
чрезвычайных ситуаций.

Также не требуется процедура ОРВ в отношении проектов 
административных регламентов, а также проектов МНПА о внесении изменений в 
ранее изданные административные регламенты.».

1.2. Абзац второй пункта 1.10 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

Глава района

» -  2 0 1 5
М.А. Климов


